南京航空航天大学金城学院文件

院字[2011]55号

关于印发《南京航空航天大学金城学院

四项教学经费使用与管理暂行办法》的通知
各系（部）、处（办）：

    为加强教学四项经费的管理，提高经费使用效益，根据教育部《关于进一步加强高等学校本科教学工作的若干意见》、《民办高等学校办学管理若干规定》和《江苏省民办高等学校会计制度》，结合我院教学工作具体情况，特制定本暂行办法，现予以印发。

特此通知。

附件：《南京航空航天大学金城学院四项教学经费使用与管理暂行办法》
二○一一年十二月二十六日

主题词：四项教学经费  使用  管理  通知
附件：
南京航空航天大学金城学院

四项教学经费使用与管理暂行办法
第一条  为加强教学四项经费的管理，提高经费使用效益，根据教育部《关于进一步加强高等学校本科教学工作的若干意见》、《民办高等学校办学管理若干规定》和《江苏省民办高等学校会计制度》，结合我院教学工作具体情况，特制定本暂行办法。

    第二条  教学四项经费是指用于保障学院教学活动正常进行所必需的费用，主要支出项目包括教学业务费、教学仪器设备维修费、教学差旅费和体育维持费（以下简称四项经费）。

    第三条  在保证学院各项工作正常运转的情况下，学院在学年度经费预算时，要围绕着一切以教学服务为中心的指导思想，在经费安排上向教学活动倾斜，确保教学经费占学费收入的比例不低于25%，其中用于四项经费支出不低于学费收入的11%，并做到逐年有所增长。

第4条   四项经费的使用原则：合理使用、统一管理、绩效评估、
杜绝浪费。

第5条   四项经费的分配。每学年初由财务处根据学费收入测算
出该学年教学经费总额，由教务处根据合理使用的原则，在征求各系（部、中心）的基础上，提出学年度预算分配方案，报院长办公会议讨论通过后执行。
对教学专项经费一般要求当年使用，属于单独立项的项目未完成的可结转下年度使用，但结转期不得超过立项计划期，项目完成后，进行项目验收，并提交项目经费使用报告和效益分析报告，予以结报费用。

第6条  四项经费的开支范围主要包含以下内容：

    1.教学业务费指本科生进行实验实行、毕业论文（设计）所需各种原材料、低值易耗品及加工、运杂费、生产实习（实践）费、毕业论文答辩费、资料讲义印刷费以及学生讲义差价支出等。

2.教学仪器设备维修费是指教学用仪器设备的购置费及维修费等。
3.教学差旅费指教师进行教学调研、资料收集、教材编审调查等业务活动的市内交通费、用餐补贴、外地差旅费等。
4.体育维持费指各种低值体育机械和运动服装的购置费、修理费、体育运动会费、支付场地租金和参加校级以上运动会的教职工运动员的伙食补贴费以及公共体育教研室的业务性报刊杂志订阅费等零星费用。
第七条 四项经费报销流程及审批权限

由经费使用单位经办人员在报销凭证上注明事由并签名，经所在部门负责人或授权人审核后，交财务部门核准，金额大于5000元的报分管院领导审批后办理结算，金额在50000元以上的报院长审批，具体审批参照学院《内部财务审批制度》。

第八条 全院教职工应严格遵守国家财务制度，对弄虚作假、截留、挪用、挤占四项经费等违反财经纪律的行为，财务人员有权不予受理和抵制，并按规定程序向上级报告。

第九条 本暂行办法由财务处和教务处负责解释，自下发之日起执行。